
＜精巣腫瘍登録 CRF リリースのご連絡＞ 

 

平素より本学会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、日頃より NCD 症例登録のご協力を頂きましてありがとうございます。 

 

会員の皆様に「精巣腫瘍登録リリース」にあたり、以下ご連絡を致します。 

 

2021 年 12 月 16 日（木）に精巣腫瘍登録 CRF をリリース致します。 

 

術式に「OS0176：精巣悪性腫瘍手術（単純摘出）（高位精巣摘出術を含む）」もしくは、

「OS0177：精巣悪性腫瘍手術（広汎摘出）」を入力した症例が対象となります。 

該当術式入力時に展開される詳細項目と、1 年目・3 年目・5 年目フォローアップをご入力

いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、登録対象となる症例は下記のとおりです。 

 

・2022 年 1 月 1 日以降に手術を実施した精巣腫瘍症例 

 

リリース直後から 2021 年中は精巣腫瘍症例の登録はできません。 

2022 年 1 月 1 日より、登録開始となります。 

 

詳細につきましては、ポータル画面の「ヘルプ」をクリックし、「入力マニュアル等・利用

者専用ページ」より「精巣腫瘍 CRF」をご確認ください。 

 

ご不明点につきましては下記のお問い合わせフォームよりご連絡をお願いいたします。 

 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 

一般社団法人 日本泌尿器科学会 NCD 運営委員会 

一般社団法人 National Clinical Database 

NCD ホームページ／お問い合わせフォーム「登録した症例について」 

http://www.ncd.or.jp/contact/medical/case/ 

 

http://www.ncd.or.jp/contact/medical/case/

